

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

„Stezka pro pěší a cyklisty Puškinova ulice, úsek Národních mučedníků - Ječná“

Číslo smlouvy dodavatele: 23092-01

Číslo smlouvy objednatele: 17/HO-INV/2023

1. Smluvní strany

Objednatel : město Klatovy
Sídlo : nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy
IČ : 00255661
DIČ : CZ00255661

Bankovní spojení



Datová schránka : 24ebrt5

Zastoupen : ve věcech smluvních: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města
ve věcech technických: za objekty komunikace a VO:



a

Zhotovitel : Silnice Klatovy a.s..
Sídlo : Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy
IČ : 45357307
DIČ : CZ45357307

Bankovní spojení

Číslo účtu



Datová schránka : tqasgee

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, odd. B, vložka 221

Zastoupen :

Ve věcech smluvních : Ing. Jan Švec, technicko-obchodní ředitel
(oprávněn na základě plné moci)

tel.: 376 311 209, e-mail: svec@silnice-klatovy.cz

Ve věcech technických:



Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, v odd. B, vložka 221.

Plátce DPH:

ANO x NE

2.

Stávající znění čl.:

5.1.

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č. 2 smlouvy) činí:

3 197 015,54 Kč bez DPH,

5.2.

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21 %.

Celkové výdaje činí pro objednatele

3 868 388,80 Kč včetně DPH.

Nové znění čl.:

5.1.

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č. 2 smlouvy) činí:

3 205 253,31 Kč bez DPH,

5.2.

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21 %.

Celkové výdaje činí pro objednatele

3 878 356,51 Kč včetně DPH.

3.

Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 17/HO-INV/2023 z 20.12.2023, jejíž ostatní náležitosti zůstávají nadále v platnosti. Je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si dvě ponechá objednatel a dvě zhotovitel.

Doložka obecního zřízení

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán a schválen Radou města Klatovy dne 24.06.2024 usnesením č.14 bod č. 319/4.

v Klatovech dne : 24.06.2024

**Rudolf
Salvetr**
Digitálně podepsal Rudolf
Salvetr
DN: cn=Rudolf Salvetr,
givenName=Rudolf,
sn=Salvetr, c=CZ, o=Město
Klatovy, serialNumber=ICA-
10473968
Datum: 2024.06.28 10:12:46
+02'00'



.....
Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města Klatov
(objednatel)

Ing. Jan Švec Digitálně podepsal Ing. Jan Švec
Datum: 2024.06.28 16:11:10 +02'00'
.....
Ing. Jan Švec, technicko-obchodní ředitel
(oprávněn na základě plné moci)
(zhotovitel)

Příloha: č. 1 – ZL č.1

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 01

Projekt:	„Stezka pro pěší a cyklisty Puškinova ulice, úsek Národních mučedníků-Ječná“
Stavba:	Stezka pro pěší a cyklisty Puškinova ulice, úsek Národních mučedníků-Ječná 1) SO 101 Komunikace a zpevněné plochy 2) SO 401 Veřejné osvětlení
Změna:	1) 1 Výměna stávajících silničních obrubníků 2 Zalítí nefukční kanalizace 3 Výšková úprava šachet a hrnečků 4 Přerovnění betonové dlažby na začátku úseku 5 Vybourání betonů 6 Úprava plochy vjezdu firmy MAWI 7 Vedlejší rozpočtové náklady 8 Méněpráce 2) 9 Odečtení části ceny za svídlidla veřejného osvětlení
Zdůvodnění změny:	
<p>1) Při kontrole stavby investor rozhodl o lokální výměně stávajících poškozených silničních obrubníků viz. zápis z KD č. 1 stavby z 9.4.2024.</p> <p>2) Na základě požadavku správce sítě ŠVAK a.s. investor rozhodl o zalití nefukční kanalizace cementopopílkovou směsí viz. zápis ve stavebním deníku ze dne 23.4.2024 a zápis z KD č.3 stavby ze dne 23.4.2024.</p> <p>3) Součástí rozpočtu nebyla výšková úprava stávajících poklopů šachate a vodovodních hrnečků viz. zápis z KD č.2 stavby z 16.4.2024.</p> <p>4) Z důvodu nerovného povrchu a tvoření louží investor rozhodl o přerovnění betonové dlažby na začátku úseku viz. zápis z KD č.4 stavby ze dne 7.5.2024.</p> <p>5) Investor rozhodl o vybourání betonu v trase kabelu veřejného osvětlení v zeleni (betonová římsa zrušeného propustku) a v tělese chodníku (lokálně litý beton), který byl zastížen při stavebních pracích viz. zápis ve stavebním deníku ze dne 2.4.2024 a 4.4.2024.</p> <p>6) Pro plynulé napojení stezky investor rozhodl o úpravě plochy vjezdu do spol.MAWI v protoru mezi vraty a budovanou stezkou. Dále investor rozhodl o provedení pokládky ložné vrstvy asfaltu tl. 50 mm v úrovni vjezdu ve stezce.</p> <p>7) Rozpočet stavby neobsahuje položky vedlejších rozpočtových nákladů objektu SO 101, které investor požaduje a některé z nich jsou vyžadovány v SoD při dokočení díla.</p> <p>8) Po dohodě s investorem nebylo nutné provádět některé práce, které namají vliv na kvalitu díla.</p> <p>9) V jiné zakázce Rekonstrukce VO Klatovy 5. etapa jsou předmětem dodávky svídlidla, která jsou v rozpočtu i na tuto stavbu. V zakázce Rekostrukce VO 5.etapa jsou svídlidla bez řídicí jednotky za cenu 8.520,- a v této zakázce jsou svídlidla s řídicí jednotkou za cenu 12.028,64. Jelikož zakázka Rekonstrukce VO Klatovy 5. etapa je hrazena z dotačního titulu investor požaduje z této zakázky odečíst cenu svídlidel a pouze zde ponechat rozdíl ceny na dodání řídicích jednotek.</p>	
Posouzení změn:	
<p>1) Změny pod body 1 - 9 jsou nutné pro provedení stavby dle projektové dokumentace. Práce mají dopad na výkaz výměr, který tvoří přílohu č.5 ZL.</p>	
Vyjádření AD, podpis a razítko:	

Dopady:	do projektové dokumentace:	xxx
	do časového plánu:	NE
	do ceny	8 237,77 Kč - viz příloha
Přílohy:	položkový rozpočet změn +/-	viz příloha č. 1 k ZL 01
	výkresová část	xxx
	fotodokumentace	viz příloha č. 2 včetně písemných příloh
Vyjádření zhotovitele: viz. posouzení a zdůvodnění změny		
Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s. Vídeňská 190, 339 01 Klatovy IČ: 45357307 DIČ: CZ45357307	Datum: 13. 06. 2024	Ing. Jan Švec Digitálně podepsal Ing. Jan Švec Datum: 2024.06.20 16:20:37 +02'00' Podpis a razítko zhotovitele:
Doporučení:		
Závěrečné stanovisko objednatele:		
Schválení Radou města Klatovy dne:		
V Klatovech dne:	Podpis objednatele:	

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Stezka pro pěší a cyklisty Puškinova ulice, úsek Národních mučedníků - Ječná

Objekt: Změnový list č.1

Objednatel: Město Klatovy

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 5. 6. 2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV Práce a dodávky HSV							8 237,77
1 Výměna stávajících silničních obrubníků							28 070,17
1	221	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	39,000	71,80	2 800,20
2	221	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	39,000	342,00	13 338,00
3	592	59217026	obrubník silniční betonový 500x150x250mm	m	3,000	257,00	771,00
4	592	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	20,000	231,00	4 620,00
5	592	59217029	obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm	m	14,000	177,00	2 478,00
6	592	59217030	obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x150-250mm	m	2,000	517,00	1 034,00
7	R	97999982R00	Poplatek za recyklaci betonu kusovost nad 1600 cm2 (skup.170101)	t	7,995	50,00	399,75
skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů Thermoservis - transport s.r.o. Roviny 4 643 00 Brno - Chřovice, ČR IČ: 269 12 643 DIČ: CZ 269 12 64							
8	R	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m	t	7,995	240,00	1 918,80
9	221	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	9,108	78,00	710,42
2 Zalítí nefunkční kanalizace							20 380,00
10	R	R001	Zalítí nefunkční kanalizace cementopopílkovou směsí	kpl	1,000	20 380,00	20 380,00
3 Výšková úprava šachet a hrnecků							21 000,00
11	271	899104112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	4,000	3 750,00	15 000,00
12	271	899401111	Osazení poklopů litinových ventilových	kus	4,000	1 500,00	6 000,00
4 Přerovnění betonové dlažby na začátku úseku							8 447,40
13	R	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu 3,9*6	m2	23,400	19,00	444,60
					23,400		
14	R	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm 3,9*6	m2	23,400	342,00	8 002,80
					23,400		
5 Vybourání betonu - trasa VO+chodník							5 904,00
15	R	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého	m3	1,845	3 000,00	5 535,00
			"vybourání římsy pro trasu kabelu VO" 0,3*0,3*3		0,270		
			"vybourání betonu v tělese chodníku" 7*1,5*0,15		1,575		
			Součet		1,845		
16	R	979999987R00	Poplatek za recyklaci směsi suti betonu, cihel, tašek a ker.výrobků, kusovost nad 1600 cm2 (170107)	t	1,845	200,00	369,00
6 Úpravy plochy na vjezd firmy MAWI + podbalení vjezdu							35 680,20
17	221	113107242	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2 4*6,5	m2	26,000	50,50	1 313,00
					26,000		
18	R	577141312RT3	Beton asfalt. ACO 8 CH,ACO 11,ACO 16, do 3 m, 5 cm	m2	79,000	380,00	30 020,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Stezka pro pěší a cyklisty Puškinova ulice, úsek Národních mučedníků - Ječná

Objekt: Změnový list č.1

Objednatel: Město Klatovy

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 5. 6. 2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

2*26+27

79,000

29	R	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m	t	5,720	240,00	1 372,80
30	221	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	5,720	520,00	2 974,40

7

VRN k SO 101

114 642,00

19	R	0120020RP	Vytyčení IS	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00
20	R	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	kpl	1,000	22 000,00	22 000,00
21	R	043002000	Zkoušky a ostatní měření	kpl	1,000	7 200,00	7 200,00

všechny potřebné zkoušky a měření v rámci stavby

22	R	011314000	Archeologický dohled	kpl	1,000	7 392,00	7 392,00
23	R	012303000	Geodetické práce po výstavbě	kpl	1,000	26 400,00	26 400,00
24	R	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
25	R	030001000	Zařízení staveniště	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
26	R	034303000	Dopravní značení na staveništi	kpl	1,000	21 890,00	21 890,00

D/O

27	R	045002000	Kompletační a koordinační činnost	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
28	R	035103001.1.2	Pronájem silnice I/22	Kč/pl ocha	1,000	1 760,00	1 760,00

8

Měněpráce

-106 606,00

31	R	561271116R00	Podklad ze zeminy stabil. cem.S II,Road Mix,30 cm	m2	-723,000	76,00	-54 948,00
32	R	573111123R00	Postřik infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 0,80 kg/m2	m2	-1 123,000	32,00	-35 936,00

Bez posypu kamenivem

33	R	573231123R00	Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,3 kg/m2	m2	-1 123,000	14,00	-15 722,00
----	---	--------------	--	----	------------	-------	------------

9

SO 401 Veřejné osvětlení

-119 280,00

34	100	10000896510	svítidlo LED GuidaS135-65W/2700K, NEMA	KS	-14,000	12 028,64	-168 400,96
35	100	10000896510	svítidla LED GUIDA s 135-65W/2700 K, NEMA rozdíl v ceně 12 028,64 - 8 520 je 3 508,64 Kč	KS	14,000	3 508,64	49 120,96

Celkem

8 237,77